Администрация

муниципального района Кинельский

              Самарской области

        Постановление

       от     30.03.2018 г.  № 412
г. Кинель
Об утверждении отчета о ходе реализации
муниципальной программы «Развитие и
улучшение материально - технического
оснащения муниципальных учреждений
муниципального района Кинельский
на 2014-2018 годы» за 2017 год
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский № 1999 от 22.11.2013 г., администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 291 от 26.02.2014 г., за 2017 год (приложение № 1).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
	Глава
муниципального района Кинельский
	Н.В. Абашин

Белоглазова 21505    Рассылка прокуратура, орготдел, бухгалтерия, управление финансам
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

№ _________ от «____»  ________ 2018 г.
Отчет

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы»

 за 2017 год

1. Наименование программы

         Муниципальная программа «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы»

2. Цели и задачи программы

      Основная цель Программы -  поддержка развития муниципальных учреждений муниципального района Кинельский и повышение эффективности их деятельности.

       Задачи Программы:

· создание условий для эффективной реализации целей, задач и видов деятельности, предусмотренных уставами муниципальных учреждений;

· развитие и укрепление материально - технического оснащения муниципальных учреждений;

· повышение качества условий труда работников муниципальных учреждений.

3. Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1. Конкретные результаты, достигнутые за отчётный период

	Ожидаемые результаты  реализации муниципальной  программы
	Результаты, достигнутые в ходе реализации программы

	Улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений, обеспечение развития информационных технологий
	В течение 2017 года продолжалось осуществление мероприятий по обеспечению развития информационных технологий: была приобретена компьютерная и иная оргтехника на сумму 635139,69 руб., на приобретение и сопровождение программных продуктов и справочных систем израсходовано 260646,00 руб.

	Улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений, улучшение условий труда работников муниципальных учреждений
	Результатом реализации Программы в 2017  году стало улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений и улучшение условий труда  их работников за счет проведения мероприятий по обновлению компьютерного оборудования, приобретению сплит-систем для служебных помещений учреждений и ремонту служебных помещений.

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) Программы за отчётный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения

	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы*
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Доля материально-технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский
	%
	85
	85
	1
	Сведения от исполнителей Программы

	2.
	Доля потребности в улучшении материально-технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский
	%
	15
	15
	1
	Сведения от исполнителей Программы

	*Оценка степени достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы рассчитывается:

а) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует увеличение значения показателя (индикатора):

    путем деления фактически достигнутого значения показателя (индикатора) на плановое значение показателя (индикатора);

б) если об улучшении ситуации в оцениваемой сфере свидетельствует снижение значения показателя (индикатора):

    путем деления планового значения показателя (индикатора) на фактически достигнутое значение (показателя) индикатора.

    В случае отклонения фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений необходимо объяснить причины данных отклонений.

** Рассчитывается по данным, указанным в графе  «Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы».

3.3. Перечень мероприятий, выполненных и невыполненных

в установленные сроки

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответствен-ные исполнители
	Информация

о выполнении мероприятий

	1.
	Приобретение компьютеров, комплектующих, периферийных устройств и иной оргтехники
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	В течение 2017 года приобретено следующее оборудование: системный блок – 2 шт., монитор – 2 шт., компьютер в сборе – 3 шт., память DDR3 4Gb - 2 шт., носитель электронной подписи – 3 шт, блок питания - 2 шт, источник бесперебойного питания – 1 шт, термопаста – 3 шт., сетевое хранилище – 1 шт., жесткий диск – 2 шт., диск оптический – 2 шт., модуль памяти для сервера – 1 шт., жесткий диск для сервера – 1 шт., твердотельный накопитель – 1 шт., операционная система  MICROSOFT Windows10 Home – 2 шт., кабель USB (1,8 м) – 1 шт., модуль памяти AMD – 1шт., жесткий диск SSD накопитель OCZ Trion 150TRN150-25SAT3-480G 480Гб – 2 шт., сетевой адаптер – 4 шт., коммутатор – 2 шт., флеш диск USB 8 Gb – 4 шт., батарея аккумуляторная DELTA HR 12 –34W- 16 шт., диск CD-R (Slim Case 5шт.) – 1 шт., сетевой фильтр – 3 шт., система хранения данных Synology – 1 шт., жесткий диск WD Gold WD6002FRYZ, 6 Тб – 2 шт., жесткий диск WD Blue WD10EZRZ, 1 Тб – 2 шт., МФУ HP LaserJet Pro – 1 шт.

	2.
	Приобретение и сопровождение программных продуктов и справочных систем
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	В течение 2017 года приобретено следующее программное обеспечение: Kaspersky Anti-Spam для Linux 1 year Renewal Band Q – 70 шт., Kaspersky Endpoint Security  для бизнеса Стандартный 1 year Renewal Band Q – 50 шт., права использования «СБИС ЭО-Базовый, ОСНО» - 1 шт., права использования аккаунта sbis.ru в течении 1 года – 1 шт., право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану «Квалифицированный Классик» срок действия 12 мес. - 2 шт., абонентское обслуживание по тарифному плану «Квалифицированный Классик» срок действия 12 мес. - 2 шт.,  устройство хранения ключевой информации – 3 шт., генерация квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи с областью применения: ФИАС – 1 шт., генерация квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи с областью применения: Росреестр – 1 шт.; генерация ключевой пары для ЭДО на 1 год СМЭВ – 1 шт., оплата обновления, настройки и развития автоматизированной информационной системы документооборота и делопроизводства; сопровождение системы автоматизированного учета  муниципального имущества на базе программного продукта SAUMI.

	3.
	Приобретение, монтаж (демонтаж), ремонт и обслуживание оборудования для кондиционирования и вентиляции воздуха в помещениях
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	Приобретена сплит-система -1 шт.

	4.
	Приобретение мебели
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	В течение 2017 года приобретена следующая мебель: стол эргономичный левый с приставной тумбой – 1 шт., стол эргономичный правый с приставной тумбой – 1 шт., брифинг приставка – 1 шт., стол рабочий – 2 шт., тумба мобильная – 2 шт., тумба для оргтехники – 1 шт., кресло офисное – 6 шт., г/ патрон (запасная часть к мебели) – 1 шт.

	5.
	Проведение ремонта служебных помещений и зданий муниципальных учреждений
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	Бюджетные ассигнования на выполнение данного мероприятия в 2017 году не были запланированы.

	6.
	Благоустройство прилегающей к зданиям муниципальных учреждений  территории
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	Бюджетные ассигнования на выполнение данного мероприятия в 2017 году не были запланированы.

	7.
	Приобретение автотранспорта
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	Бюджетные ассигнования на выполнение данного мероприятия в 2017 году не были запланированы.

3.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2018 году было предусмотрено 1000,00 тыс. рублей, денежные средства освоены на 99,9%. Запланированные на отчетный год мероприятия муниципальной программы выполнены в полном объеме.

3.5. Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования на 2017 год,

 руб.
	Отчет о ходе реализации программы

за 2017 год,

тыс. руб.

	1
	2
	4
	5

	1
	Приобретение  компьютеров, комплектующих, периферийных устройств и иной оргтехники
	635800,00
	635139,69

	2
	Приобретение и сопровождение программных продуктов и справочных систем
	261000,00
	260646,00

	3
	Приобретение, монтаж (демонтаж), ремонт и обслуживание оборудования для кондиционирования и вентиляции воздуха в помещениях
	28000,00
	28000,00

	4
	Приобретение мебели
	75200,00
	75161,00

	5
	Проведение ремонта служебных помещений и зданий муниципальных учреждений
	-
	-

	6
	Благоустройство прилегающей к зданиям муниципальных учреждений  территории
	-
	-

	7
	Приобретение автотранспорта
	-
	-

	ИТОГО:
	1000000,00
	998946,69

3.6. Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

Муниципальное задание не используется.

3.7.  Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в муниципальную программу

	№ п/п
	Краткое описание, внесённого изменения в программу
	Реквизиты НПА
	Статус НПА

	1.
	Перераспределение бюджетных ассигнований муниципальной программы на реализацию мероприятий, внесение изменений в план мероприятий Программы
	Постановление администрации муниципального района Кинельский от 19.05.2016 г. № 882 г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы»
	Действующий

	2
	Перераспределение бюджетных ассигнований муниципальной программы на реализацию мероприятий, внесение изменений в план мероприятий Программы
	Постановление администрации муниципального района Кинельский от 27.09.2016 г. № 1746 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы»
	Действующий

	3
	в «Перечне мероприятий Муниципальной Программы» наименование мероприятия, предусмотренного пунктом 1, изложено в следующей редакции: «Приобретение компьютеров, комплектующих, периферийных устройств и иной оргтехники»
	Постановление администрации муниципального района Кинельский от 23.06.2017 г. № 1161 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы»
	Действующий

3.8. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий

По итогам 2017 года мероприятия муниципальной программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы, исполнены в полном объёме.

3.9. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Методикой комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия  решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области».

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы   к уровню ее финансирования (расходов) с начала реализации.

Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) за отчетный период рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

,

где N – количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного периода;

[image: image4.wmf]План.

F

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы  с начала реализации;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы  на конец отчетного периода.

Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы  используются показатели (индикаторы), достижение значений, которых предусмотрено в отчетном году:

R = 1/2*(1+1)/0,999*100% = 100,1 %

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за период 2017 года составляет 100,1 %.
3.10. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы

Предлагается продолжить реализацию Программы, поскольку по итогам комплексной оценки эффективности реализации данная муниципальная программа признана эффективной.
 Пояснительная записка

к отчету о реализации муниципальной программы «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы» за 2017 год

«26» ___03____ 2018 г.

На территории муниципального района Кинельский в 2017 году действовала  муниципальная  программа «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы» (далее Программа), утвержденная постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 291 от 26.02.2014 г.
       Мероприятия Программы проводились за счет бюджета муниципального района Кинельский.
       На реализацию мероприятий Программы на 2017 год были запланированы денежные средства в размере 1000000,00 рублей, из них израсходовано 998946,69 рублей. Освоение денежных средств составило 99,9%. Запланированные на 2017 год мероприятия Программы выполнены в полном объеме.
Начальник организационного                                     Г.И. Белоглазова
отдела администрации

муниципального района

Кинельский
Заключение
о реализации муниципальной программы «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы» за 2017 год

от «28» ___03__ 2018 г.

1.  Признать муниципальную программу «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы» за 2017 год эффективной. Эффективность реализации муниципальной программы признать высокой при среднем значении показателя эффективности реализации муниципальной программы 100,1 %, степени выполнения мероприятий - 100 %, степени достижения целевых показателей - 100 %.
2. Рекомендуем в 2018 году продолжить реализацию муниципальной программы «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы».
Заместитель главы муниципального

района Кинельский по экономике

   А.В. Есипов

Руководитель Управления финансами

администрации муниципального

района Кинельский

    Е.А. Борисова